
UCHWAŁA NR  XLV/276/2023 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Oksa 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023,40.572) 
w związku z art.228 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U.2023 r. poz.775) - Rada Gminy w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznać za bezzasadną przekazaną według właściwości przez Starostwo Powiatowe                                
w Jędrzejowie skargę mieszkańca gminy Oksa z dnia 24.III.2023 roku na działalność Wójta Gminy. 

§ 2.  

Integralną częścią niniejszej uchwały jest uzasadnienie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE557C52-9E64-402A-9CA3-F88925337AAB. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XL V/276 /2023 

Rady Gminy w Oksie  

z dnia 30 maja 2023 roku  

 

w spawie rozpatrzenia skargi na Wójta  Gminy Oksa.  

 

         W dniu 24.III.2023r. wpłynęła do Starostwa Powiatowego                                   
w Jędrzejowie skarga mieszkańca gminy Oksa na Wójta Gminy. Skarżący zarzucił, że 
w wyniku remontu drogi gminnej położonej w jednym z sołectw na terenie gminy na 
nawierzchni tłuczniowej została położona warstwa asfaltu co spowodowało 
podniesienie drogi w związku z tym został utrudniony przepływ wód opadowych 
spływających z jego działki. Skarga ta zgodnie z właściwością została przekazana do 
Wójta Gminy Oksa celem jej rozpatrzenia. Skarga była rozpatrywana na Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja zapoznała się z dokumentami związanymi z tą 
sprawą oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Wójta Gminy jak i pracownika Urzędu 
zajmującego się sprawami drogownictwa. W sprawie tej były wydawane decyzje przez 
Wójta Gminy, które w wyniku odwoływań do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Kielcach były uchylane. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w 
Kielcach uchylając decyzje Wójta Gminy     i kierując ją do ponownego rozpatrzenia 
zaleciło by powołać biegłego z zakresu prawa wodnego, który oceniając stan 
faktyczny wydałby zalecenie co należy przedsięwziąć, aby przywrócić stan poprzedni 
lub wykonać urządzenia zapobiegające szkodom. Opinia taka została sporządzona i 
w/g informacji Wójta     i pracownika zostały zamontowane urządzenia w pasie 
drogowym umożliwiające swobodny przepływ wody. Biegły sporządzający opinie wziął 
udział w wizji lokalnej z udziałem stron postępowania, w tym skarżącego i stwierdził, 
że wykonane urządzenia są zgodne z jego zaleceniami i zapewniają swobodny 
przepływ wody. W sprawie tej została wydana decyzja i na dzień sporządzenia 
uzasadnienia Komisja nie miała wiadomości czy skarżący złożył od niej odwołanie. Nie 
można zgodzić się ze skarżącym, że niewielkie podniesienie drogi miało tak ujemny 
wpływ na grunt skarżącego. Członkowie Komisji znając stan faktyczny mają wiedzę, 
że na nieruchomości skarżącego znajduje się lokalne zaniżenie i w wyniku 
intensywnych opadów powstały od wielu lat lokalne zastoiny wody. Budowa               
i podwyższenie drogi nie miało tak dużego wpływu na nieruchomość sąsiednią jak to 
podkreśla w swoim piśmie skarżący. W tej sytuacji biorąc pod uwagę przytoczone 
okoliczności uznać należy skargę za bezzasadną. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE557C52-9E64-402A-9CA3-F88925337AAB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



